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Pracovný materiál Kancelárie na rokovanie Rady dňa 24. 5. 2023 
 

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 

Podnet na preverenie č.: PGO-RPMS/2023/00488 

Programová služba: JOJ 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o. 

Číslo licencie: TD/15 

 

Na základe záverov uvedených v správe Kancelária Rady pripravila nasledujúce uznesenia: 

 

Návrh uznesenia 1: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod  

č. PGO-RPMS/2023/00488 smerujúci voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa 

MAC TV s.r.o.  a vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. uznala 

podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 5. 6. 2023                          Z: PgO 

 

Návrh uznesenia 2: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade 

s § 150 ods. 11 zákona č. 264/2022 Z. z. postupuje podnet na preverenie evidovaný                                                 

pod č. PGO-RPMS/2023/00488 Komisii na ochranu maloletých ako orgánu príslušnému v oblasti 

ochrany maloletých podľa § 108 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. a podľa § 14a zákona č. 40/2015 Z. z. 

o audiovízii ako orgánu pre oblasť ochrany maloletých pri uplatňované jednotného systému označovania 

podľa § 12 zákona č. 40/2015 Z. z. o audiovízii. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie postúpenie podnetu. 

T: 5. 6. 2023                          Z: PgO 
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Podnet na preverenie č.   PGO-RPMS/2023/00488 zaevidovaný dňa 6. 3. 2023 

Podávateľ:                        fyzická osoba 

Predmet podnetu:                     Bez servítky (epizóda 38) 

Deň a čas vysielania:               1. 3. 2023 o cca 17:54:52 h   

Označenie podľa JSO:              

 

 

Programová služba:    JOJ 

Vysielateľ:    MAC TV s.r.o.   

Číslo licencie:               TD/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

Dátum:    17. 5. 2023  



OBSAH  PODNETU:  

„Podnet na preverenie nevhodného správania účinkujúcich tento týždeň- Bez servítky. Vážená 

rada už neviem kde to žijeme keď vždy sa objavý vulgarizmus, urážanie a psychopatické 

správanie a keď niekto je pod vplyvom alkoholu alebo drog. Celý tento týždeň majú diváci na 

Tv Joj možnosť vydieť len odpad spoločnosti. Režisér Bez servítky nevidí, že aký ľudia sa 

prihlásili ?!!!Vulgarizmus je Top ?Moja dcérka sa zľakla keď slečna začala vrieskať na 

súťažiacich a urážala ich Sedláci !!!!Kde je kultúra? Radšej som prepol kanál a Jojku už určite 

nebudem sledovať. Príklad pozeral som českú podobnú súťaž Prostreno a ešte som tam 

vulgarizmus nepočul tonje úplne iná úroveň“ 

 

PRÁVNE VÝCHODISKÁ POSUDZOVANIA: 

Zákon č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej aj „ZMS“):  

 

§ 61 Ochrana ľudskej dôstojnosti a ľudskosti 

1) Obsahová služba, ktorú poskytuje vysielateľ alebo poskytovateľ audiovizuálnej      

mediálnej služby na požiadanie, musí rešpektovať ľudskú dôstojnosť, najmä nesmie 

      c) propagovať násilie a otvorenou alebo skrytou formou podnecovať násilie alebo nenávisť,        

      znevažovať alebo hanobiť na základe pohlavia, rasy, farby pleti, jazyka, viery a    

      náboženstva, politického či iného zmýšľania, majetku, zdravotného postihnutia, veku,   

      sexuálnej orientácie, narodenia, národného alebo sociálneho pôvodu, genetických  

      vlastností, štátnej príslušnosti, príslušnosti k národnosti alebo k etnickej skupine, 

 

§ 62 Ochrana maloletých 

1) Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie sú povinní 

zabezpečiť, aby programy alebo iné zložky programovej služby alebo audiovizuálnej 

mediálnej služby na požiadanie, ktoré  

a) môžu narušiť fyzický, psychický alebo morálny vývin maloletých boli sprístupnené iba  

takým spôsobom, aby maloletí nemohli takéto programy alebo iné zložky programovej 

služby alebo audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie za bežných okolností počuť 

ani vidieť.  

2) Maloletý na účely tohto zákona je osoba mladšia ako 18 rokov veku.  

5) Zaradenie programu do vysielania v čase od 22.00 h do 6.00 h sa považuje za splnenie 

povinnosti podľa odseku 1 písm. a). 

      6)  Vysielateľ a poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie sú povinní určiť      

           vekovú vhodnosť vysielaného alebo poskytovaného programu a typy potenciálne   

           škodlivého obsahu, ktoré sú v ňom obsiahnuté, podľa jednotného systému  

           označovania41) a dôsledne tento systém uplatňovať. 

     10) Vysielateľ je povinný uverejniť označenie vekovej vhodnosti vysielaného programu a typ     

           potenciálne škodlivého obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý 

a) pri vysielaní programu a pri vysielaní upútavky na program; upútavka na program sa 

označuje rovnako ako program, na ktorý sa vzťahuje, 

      12) Vysielateľ programovej služby je povinný zohľadniť časové zaradenie programov alebo  

          iných zložiek programovej služby, ak má naň vplyv určená veková vhodnosť programov      

          a typ potenciálne škodlivého obsahu, ktorý je v ňom obsiahnutý. 

 

§ 108  Výkon štátnej správy 

 3) Komisia na ochranu maloletých vykonáva štátnu správu v oblasti ochrany maloletých v 

rozsahu vymedzenom týmto zákonom. 

 

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2022/264/20220801#poznamky.poznamka-41


§ 132 

1) Orgánmi dohľadu nad dodržiavaním povinností podľa tohto zákona sú 

a) regulátor, 

b) úrad, 

c) komisia na ochranu maloletých. 

 

§ 150 

11) Regulátor podnet na preverenie odloží alebo postúpi, inak podnet na preverenie vybaví 

postupom podľa odseku 12 alebo 13. O odložení alebo postúpení regulátor upovedomí 

podávateľa podnetu na preverenie. 

 

Zákon č. 40/2015 Z .z. o audiovízii a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

Komisia 

§ 14a 

Pôsobnosť komisie 

1) Zriaďuje sa komisia ako osobitný orgán koregulácie pre oblasť ochrany maloletých pri 

uplatňovaní 

a) jednotného systému označovania podľa § 12 a. 

 

ANALÝZA - stanovisko Kancelárie Rady pre mediálne služby: 

Ako je zo znenia podnetu zrejmé, podávateľ namietal obsah programu vo vzťahu k ochrane 

maloletých, ale jeho námietky sa týkali aj ochrany ľudskej dôstojnosti, cit.: „...nevhodného 

správania účinkujúcich tento týždeň... urážanie a psychopatické správanie a keď niekto je pod 

vplyvom alkoholu alebo drog. Celý tento týždeň majú diváci na Tv Joj možnosť vydieť len odpad 

spoločnosti.Režisér Bez servítky nevidí, že aký ľudia sa prihlásili?!!!... Moja dcérka sa zľakla 

keď slečna začala vrieskať na súťažiacich a urážala ich Sedláci !!!!...“  

 

Podľa § 132 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách je orgánom 

dohľadu nad dodržiavaním povinností podľa citovaného zákona aj Komisia na ochranu 

maloletých. Tá podľa § 108 ods. 3 ZMS vykonáva štátnu správu v oblasti ochrany maloletých 

v rozsahu vymedzenom citovaným zákonom. Z uvedeného vyplýva, že posúdenie zákonnosti 

namietaného obsahu týkajúceho sa ochrany maloletých je teda v kompetenciách Komisie na 

ochranu maloletých. 

 

V rámci tejto správy sme teda program analyzovali len z hľadiska ustanovenia § 61 Ochrana 

ľudskej dôstojnosti a ľudskosti. 
           

Program Bez servítky je vysielateľom charakterizovaný ako: „Každý deň iné kuchárske umenie, 

množstvo zábavy a emócie! Na obrazovkách televízie JOJ sa každý týždeň môžete stretávať s 

päticou zaujímavých ľudí, pričom každý deň pripraví „hostinu“ a zábavný program jeden z 

nich. Fantázii v jedle sa medze nekladú a divák môže sledovať nielen pestrú a chutnú paletu 

rôznych jedál, ale zároveň aj reakcie iných súťažiach. Súťažiaci, ktorí v daný deň nevaria, ale 

ochutnávajú, hodnotia hostiteľa bodmi. Bude pohostenie chutiť, alebo súťažiaci v ten deň 

dostane košom? Na konci týždňa sa diváci dozvedia, kto z pätice súťažiacich urobil najlepší 

dojem na ostatných a vybojoval si víťazstvo.1“ 

Po formálnej stránke program pozostáva zo záberov, kedy sú spoločne snímaní všetci súťažiaci 

(konzumácia pripraveného jedla, voľnočasový program, aktuálne zábery z daného dňa, 

v prestrihoch na zábery z predchádzajúcich dní) a zábery samotných jednotlivých 

                                                 
1 https://www.joj.sk/bez-servitky/o-relacii 

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/2015/40/#paragraf-12
https://www.joj.sk/bez-servitky/o-relacii


súťažiacich/účinkujúcich počas prípravy jedla, resp. počas toho, ako vyslovujú individuálne 

hodnotenia, pozitívne čí negatívne k uplynulým udalostiam. 

 

Stručný obsah monitorovanej epizódy: 

V predmetnej epizóde varil súťažiaci Štefan. Tým, že pracoval v gastronómii  ako predajca 

kebabu sa domnieval, že to bude práve on, ktorý pripraví to najlepšie menu. Hostia však až tak 

veľmi s jeho výsledkom nadšení neboli. Nepáčilo sa im, že im na privítanie ponúkol nápoj, 

ktorý nechutil nikomu, dokonca ani samotnému hostiteľovi Štefanovi. Skritizovali aj jeho 

prestieranie, nakoľko našli na ňom niekoľko starších oranžových škvŕn. Tak isto aj za 

pripravené jedlo mu strhli body, pretože mäso bolo podľa hostí nedopečené a zemiaky 

nedovarené. Najmladší súťažiaci Samo sa snažil vyvolávať zádrapky, napríklad nájdeným 

chlpom v polievke a so Štefanom sa doťahovali, čo je chlp a čo vlas alebo chĺpok zo svetra. 

Štefan si kritiku od svojich hostí nepripustil a bol presvedčený o svojich gastronomických 

schopnostiach. 

Z monitorovanej časti programu, z jeho obsahu i spracovania je zrejmé, že ide o typ programu 

z kategórie reality show, kde striedavo varili a hostili piati súťažiaci, ktorí sa snažili pripravovať 

„výherné menu“ a kde sa navzájom kritizovali či naopak oceňovali. 

 
Počas monitorovania programu sme zaznamenali nasledovné scény súvisiace s urážaním, či 

vzájomnou nevraživosťou medzi súťažiacimi: 

 

17:56:07 (18:26:40) Niki kritizuje Števa a jeho správanie v predošlý deň: „No, Števko tam 

prišiel jak taký, ja neviem, ujo z krčmy, no, do rici, s tým báchorom!“ 

 

17:56:54  Štefan to už nevydrží a vybuchne: „Ty šéfkuchár z Partizánskeho. Čo si to nespravil, 

aspoň takto, ty k... (vypípané), však ty si neišiel ani okolo! ...“  

 

18:27:56 Nika: „Za mňa, tretí deň nás poznáš. Presne vieš, kto čo ľúbi, sme sa o tom 

rozprávali, a takto si nás o..... (vypípané).“  

 
Pri stole Štefan pripomenie Samovi, že ho žiadal, aby k nemu prišiel ostrihaný, nakoľko sa mu 

nepáči Samov účes. Štefan vytiahne na údiv ostatných prísediacich holiaci strojček. 

Samo nedovolí, aby ho Štefan ostrihal. Ivetka sa hnevá, že vždy niekto pokazí večer. Nika 

súhlasí a povie, že dva dni to kazila Ivetka a teraz Štefan. 

Nika zhodnotí, že vo váze sú trojdňové kvety a na bledom obruse sú oranžové fľaky.  

 

Predmetné vyjadrenia odzneli bez okolkov,  „bez servítky“ predovšetkým z úst jednej 

súťažiacej, Niky, ktorá otvorene skritizovala Štefana. Ten si kritiku nepripúšťal a svoje menu 

obhajoval. Trval na svojom, že jedlo bolo výborné, dobre ochutené a estetické. Hostia 

skritizovali Štefana aj za to, že im neprejavil úctu prípitkom, nakoľko ich privítal veľmi tuhým 

alkoholom, ktorý nechutil nielen im, ale ani hostiteľovi. Za kritiku, pri ktorej padlo vypípané 

vyjadrenie si mohol sám.  

Tieto vyjadrenia odzneli v kontexte diania, boli vyslovené s cieľom ohodnotiť konkurenčného 

súťažiaceho a snahou celú súťaž vyhrať. Inak sme v programe nezaznamenali žiadne 

dehonestujúce, ponižujúce ani priamo urážajúce vyjadrenia na akéhokoľvek z účinkujúcich ani 

na nikoho iného.  

 

Na základe monitorovaného obsahu konštatujeme, že z povahy samotného predmetného 

programu Bez servítky (reality šou), vyplýva, že účinkujúci – súťažiaci dobrovoľne, vedome 

a z vlastnej iniciatívy účinkujú v danom programe, ktorý je založený na vzájomných 



interakciách medzi účinkujúcimi v kontexte ich reálneho konania v rámci natáčania tak, ako to 

uvádza na svojej internetovej stránke i samotný vysielateľ. Domnievame sa preto, že jednotliví 

účinkujúci si boli vedomí toho, že v rámci vysielaného programu budú oni ako fyzické osoby 

podrobovaní vzájomnej kritike zo strany ostatných zúčastnených.  

 

Zároveň v súvislosti s odvysielaným programom konštatujeme, že hoci v programe odzneli 

viaceré kritické vyjadrenia voči niektorým účinkujúcim/súťažiacim, tieto neboli takého 

charakteru či intenzity, aby ich bolo  možné  považovať za zásah do ľudskej dôstojnosti, či ako 

podnecovanie nenávisti a znevažovanie či hanobenie „na základe pohlavia, rasy, farby pleti, 

jazyka, viery a náboženstva, politického či iného zmýšľania, majetku, zdravotného postihnutia, 

veku, sexuálnej orientácie, narodenia, národného alebo sociálneho pôvodu, genetických 

vlastností, štátnej príslušnosti, príslušnosti k národnosti alebo k etnickej skupine“ v zmysle  

§ 61 ods. 1 písm. c) ZMS. 

 

S ohľadom na vyššie uvedené skutočnosti sme toho názoru, že spôsob spracovania 

predmetného programu nezadáva dôvod na možné porušenie § 61 ods. 1 písm. c) zákona  

č. 264/2022 Z. z.  

 

 

ZÁVER:  

Vzhľadom na vyššie uvedené sa nazdávame, že vysielateľ odvysielaním programu Bez servítky, 

epizóda 38 zo dňa 1. 3. 2023 o cca 17:54:52 neporušil ustanovenie § 61 ods. 1 písm. c) ZMS.  

Podnet na preverenie navrhujeme posúdiť ako neopodstatnený.   

 
Zároveň konštatujeme, že v časti podania týkajúcej sa ochrany maloletých, t. j. posúdenie 

vhodnosti/nevhodnosti zaradenia namietaného programu do vysielania, navrhujeme v  zmysle 

§ 150 ods. 11 ZMS, podľa ktorého, cit.: „Regulátor podnet na preverenie odloží alebo postúpi, 

inak podnet na preverenie vybaví postupom podľa odseku 12 alebo 13. O odložení alebo 

postúpení regulátor upovedomí podávateľa podnetu na preverenie,“ postúpiť podnet  

č. PGO-RPMS/2023/00488 Komisii na ochranu maloletých. 

 

 

 

  



K bodu č. 30    

 

Popis/Prepis monitorovaného vysielania k Správe o kontrole dodržiavania povinností 

podľa zákona č. 264/2022 Z. z. (podnet na preverenie č. PGO-RPMS/2023/00488) 

 

Monitorované vysielanie:  Bez servítky (epizóda 38) 

Deň vysielania:    1. 3. 2023 

Čas vysielania:   cca 17:54:52 h 

JSO:                                        

 

časový kód cca:  

 

cca 17:49:51 začiatok záznamu vysielania 

– prebiehajúci reklamný blok 

17:54:23 obrazovo-zvukový predel   

sponzorské odkazy COOP JEDNOTA, Orange 

17:54:52  začiatok programu Bez servítky  

Program začína postupným predstavovaním piatich súťažiacich: Zlatka, Samo, Štefan, Ivetka, 

Niki. 

Nasleduje „Dnes uvidíte.“  

 

17:56:07 Niki kritizuje Števa a jeho správanie v predošlý deň: „No, Števko tam prišiel jak taký, 

ja neviem, ujo z krčmy, no, do rici, s tým báchorom!“ 

 

Účastníci kritizujú jedlo Štefana. 

 

17:56:54 Štefan to už nevydrží a vybuchne: „Ty šéfkuchár z Partizánskeho. Čo si to nespravil, 

aspoň takto, ty k... (vypípané), však ty si neišiel ani okolo! ...“  

 

Divák sa dozvie, že dnes bude variť Štefan. V záberoch je pohľad na mesto Nitra. Štefan otvára 

dvere svojho bytu. Na kameru sa predstaví celým menom, povie vek a svoje povolanie, ktoré 

je predajca kebabu. Ukáže svoje bývanie, porozpráva o svojich záľubách (fanúšik HK Nitra 

a má rád varenie). 

Štefan popisuje svoje trojchodové menu: polievku z hokkaidó tekvice, panenka s omáčkou 

a ako dezert bude „keksíkový cheescake“. Štefan si verí a je presvedčený, že jeho menu je 

výherné a bude všetkým chutiť. 

Štefan začína dezertom, ktorý nazval „Pod bielou polevou“.           

Súťažiaci si prezerajú Štefanov jedálny lístok a rozmýšľajú, čo sa pod názvom skrýva. 

Štefan začína prípravou dezertu. Po ňom pokračuje s prípravou polievky. Kamera strieda zábery 

na prípravu jedla v Štefanovej kuchyni s vyjadreniami ostatných súťažiacich na jeho adresu. 

Štefan komentuje svoj postup pri príprave svojho menu.  

 

18:12:54 obrazovo - zvukový predel 

− upútavka  

obrazovo - zvukový predel 

18:13:17 – 18:19:41 reklamný blok  

obrazovo - zvukový predel 

obrazovo - zvukový predel (nadačná reklama) 

Nie rakovine prsníka 

obrazovo - zvukový predel (nadačná reklama) 



− upútavky   

obrazovo - zvukový predel s oznámením o programe 

 

18:22:54 pokračovanie programu Bez servítky  

Kamera sa vracia do Štefanovej kuchyne. Štefan pripravuje panenku s tymianom, ktorý 

pomenúva ako rozmarín. Následne pripravuje slivkovú omáčku s červeným vínom. Štefan je 

so svojím varením spokojný a očakáva najvyššie hodnotenie. Na prestieraní si dáva, podľa 

svojich slov, záležať. 

Prichádzajú ostatní účinkujúci. 

Štefan ich víta pred domom s prípitkom. Iveta i Samo pochválili, ako sa Štefan obliekol. Nike 

sa to však nepáčilo. 

 

18:26:40 Nika so smiechom: „No, Števko tam prišiel jak taký, ja neviem, ujo z krčmy, no, do 

rici, s tým báchorom!“ 

 

Štefan všetkých privíta a ponúkne im prípitok. Zlatka sa na kameru vyjadrí, že neznáša tvrdý 

alkohol. Súťažiaci si pripijú, ale ani im, ako ani samotnému Štefanovi, prípitok nechutil. Ivetka 

sa Štefana priamo opýta, prečo ponúka hnusný drink, ktorý ani on nemá rád.  

 

18:27:56 Nika: „Za mňa, tretí deň nás poznáš. Presne vieš, kto čo ľúbi, sme sa o tom 

rozprávali, a takto si nás o..... (vypípané).“  

 

Podľa súťažiacich pôjdu za to dolu body.  

Následne Štefan pozve všetkých domov. Nika vyjadrí obavy, či dnes Ivetka „nevystrelí“. Večer 

bude podľa nej pestrý. 

Predel Bez servítky 

Zostrih z programu, ktorý pre účinkujúcich pripravil Štefan. Ide o hru s fúkaním balónov. Po 

nafúknutí balóna posúvajú dvojice unikajúcim vzduchom papierové poháre po stole. Komu sa 

podarí zhodiť takýmto spôsobom pohár ako prvému, zvíťazí a následne súťaží s ďalším 

účinkujúcim. V tejto hre zvíťazí Samo a dostane bonboniéru a fľašu sektu. Bonboniéru 

podaruje  Zlatke, ktorú vo finále porazil. Ostatní ocenia jeho gesto. Ivetka je presvedčená, že to 

je jej výchova. Samo sa tomu bráni.   

Štefan je spokojný so svojím programom. Potom pozve všetkých ku stolu. Ivetka zhodnotí, že 

program bol dosť nudný. 

Predel a titulok v pravom spodnom rohu „Ešte uvidíte“ s prestrihom toho, čo divák uvidí 

v ďalšej časti. 

Pri stole Štefan pripomenie Samovi, že ho žiadal, aby k nemu prišiel ostrihaný, nakoľko sa mu 

nepáči Samov účes. Štefan vytiahne na údiv ostatných prísediacich holiaci strojček. 

Samo nedovolí, aby ho Štefan ostrihal. Ivetka sa hnevá, že vždy niekto pokazí večer. Nika 

súhlasí a povie, že dva dni to kazila Ivetka a teraz Štefan. 

Nika zhodnotí, že vo váze sú trojdňové kvety a na bledom obruse sú oranžové fľaky.  

Ako prvé servíruje Štefan tekvicovú polievku. Zlatke v nej vadia nepomixované kusy cibule. 

Štefan tvrdí, že ju mixoval 15-20 minút.  

Ivetka požiada Štefana, aby jej priniesol čierne korenie. Pridá sa aj Zlatka. 

 

Štefan sa hnevá, že ženy si chcú pridať do jeho polievky čierne korenie, ktorá stratí potom chuť, 

akú pôvodne mala mať. 

 

18:36:18 Štefan: „Ja chcem proste, aby si jedla moju polievku, lebo tým čiernym korením to 

len pokazíš a bude to, s prepáčením, na prd.“ 



Nika sa vyjadrí do kamery, že keď ťa hosť požiada o čierne korenie, tak mu ho dať musíš. 

Štefan zase trvá na tom, že potom to už nebude jeho polievka. 

Samo sa pri jedení polievky ozve, že v nej našiel chlp. Všetci sú zhrození. Štefan sa so Samom 

dohadujú, či je to chlp z bavlny alebo nejaký iný chlp, napríklad Štefanov. Štefan si vytrhne 

chlp z brady a ukáže ho Samovi, aby videl ten rozdiel.  

Ivetka ocení polievku. Rovnako aj Nika.  

 

18:38:39 obrazovo - zvukový predel 

− upútavka  

obrazovo - zvukový predel 

18:39:03 – 18:45:31 reklamný blok  

obrazovo - zvukový predel 

− upútavky   

obrazovo - zvukový predel s oznámením o programe 

 

18:48:09 pokračovanie programu Bez servítky  

Zábery na mesto Nitra. 

Štefan servíruje hlavné jedlo. Podľa Niky jedlo vyzerá moderne a vizuálne sa jej páči. Pre 

Zlatku je navrchu príliš veľa klíčkov. 

Zlatka skritizuje slivkovú omáčku, ktorú navyše ani nemá rada. 

Nika následne skritizuje málo prepečené mäso a nedovarené zemiaky. Ostatní s ňou súhlasia.   

Samovi zase veľmi vadia repové klíčky. S mäsom je Samo spokojný iba na 80%. To sa nepáči 

Štefanovi a so Samom sa kvôli tomu doťahuje. Samo poprosí Štefana, aby mu jeho mäso na 

tanieri odkrojil a to tak, aby kamery videli, že mäso sa dá iba ťažko krájať. Nika zhodnotí, že 

videla, ako Štefan pri krájaní napínal všetky svaly, aby Samove mäso odkrojil a veľmi ju to 

pobavilo. Zlatka zhodnotila, že Štefan si nepripustí, že hlavné jedlo pokazil. Štefan je s ním 

však spokojný. 

Hostiteľ Štefan ponúka dezert. Hostia hodnotia estetickú stránku, ktorá nie je úplne super, ale 

celkovo sú ako tak spokojní.  

Nika zhodnotí, že dezert nemá takmer žiadnu chuť. Ivetka tradične začne spievať a zhodnotí, 

že dezert je pre ňu veľmi sladký. Samovi dezert chutí. Avšak neustále hľadá chybičky, aby sa 

ukázal. Zlatka zhodnotí, že z dnešného večera  je ohučaná a Nika povie, že Samo sa chcel za 

každú cenu presadiť a hľadal zádrapky. Nika to pripisuje jeho mladému veku.  

Na druhý deň Ivetka pozvala všetkých do Zlatých Moraviec k nej na večeru. Všetci očakávajú 

vysoký štandard.   

Predel relácie Bez servítky. 

Na záver hostia hodnotia a udeľujú svoje body. 

Samo udeľuje 6 bodov. Body strhol za špinavý obrus, chlp v polievke, semiačka v polievke, 

tvrdé mäso a zemiaky, cviklové riasy a nevhodné správanie hostiteľa. 

Zlatka udelí 5 bodov. Body strhla za špinavý obrus a jedlo, ktoré jej nechutilo. 

Nika dá 8 bodov a body strhla za nedopečené mäso a zemiaky. 

Iveta dá 7 bodov. Body strhla za chýbajúce čierne korenie, tvrdé zemiaky a bielu polevu na 

dezerte, ktorá bola podľa nej zbytočná. 

Spolu dostal Števo 26 bodov. 

Nasleduje zostrih ďalšej časti s titulkom „Nabudúce uvidíte“.  

18:59:28 záver programu Bez servítky  

sponzorské odkazy Orange, Coop Jednota 

obrazovo - zvukový predel 

zvučka Televíznych novín 

18:59:59 koniec záznamu  vysielania   


